４福薬業発第２１７号

令 和 ４ 年 ８ 月 ５ 日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

 常 務 理 事  田 城 涼 子

誰もが簡易かつ迅速に利用できる検査の環境整備について（その 15）

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

検査促進枠の交付対象経費の改定について、別添のとおり日本薬剤師会より

連絡がありましたのでお知らせいたします。

「福岡県新型コロナウイルス感染症検査促進事業」について、令和４年９月か

ら支援額の改定が行われ、各種経費が引き下げとなり、また検査回数に応じた設

定に見直されました。キット購入費の支援額については変更ありません。

なお詳細について、細部が一部変更となる場合がありますので、変更の際は直

ちにご連絡いたします。

貴会におかれましては、検査事業へのご対応につき引き続きご高配の程よろ

しくお願い申し上げます。